
Oddano hołd żołnierzom kampanii wrześniowej

Mszą św., apelem pamięci oraz złożeniem kwiatów przy zbiorowej mogile uczczono w sobotę, 17 września, pamięć
żołnierzy walczących w bitwie pod Pruszanką Starą (gmina Brańsk). Uroczystościom towarzyszyły obchody 83. rocznicy
utworzenia Brygady Kawalerii „Plis”. Jubileusz rocznicy zdradzieckiej napaści Rosji na Polskę odbył się w tym roku pod
hasłem „Opowiedz leśna dróżko o tamtych wrześniowych dniach”. Wziął w nich udział Marek Malinowski, członek zarządu.

13 września 1939 r. żołnierze 9. Pułku Strzelców Konnych oraz 14. Dywizjonu Artylerii
Konnej ponieśli olbrzymie straty w bitwie w okolicy Domanowa. Ich ciała zostały
pochowane pod lasem w okolicach wsi Pruszynka Stara. Ostatecznie oddziały
niemieckie nie zdołały rozbić polskich wojsk, co było zasługą umiejętnego dowodzenia
kpt. Bronisława Przyłuskiego.

Marek Malinowski podkreślił, że postawa żołnierzy Wojska Polskiego w okresie
kampanii wrześniowej wiązała się z wielkim poświęceniem.

- Naszym obowiązkiem jest pamięć o bohaterach, którzy walczyli za niepodległą
Polskę. Dziękuję organizatorom za kultywowanie pamięci o żołnierzach września
1939 r. – powiedział.

Po polowej mszy uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty przed mogiłą poległych
żołnierzy we wrześniu 1939 r. Następnie, po odczytanym apelu poległych, żołnierze
Wojska Polskiego oddali salwę honorową. Podczas wydarzenia odbył się pokaz
musztry paradnej oraz można było obejrzeć wystawę 15. Giżyckiej Brygady
Zmechanizowanej.

Podczas obchodów odbyła się także rekonstrukcja bitwy pod Pruszanką Starą z 13
września 1939 roku.

W uroczystości obecny byli także funkcjonariusze służb mundurowych, lokalni
samorządowcy, przedstawiciele kombatantów i ich rodzin, duchowni.

Głównymi organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji
Historycznej im. Brygady Kawalerii „Plis" oraz Koło Żołnierzy i Ich Rodzin i Przyjaciół
14. Dywizjonu Artylerii Konnej.

Na osoby uczestniczące w obchodach na zakończenie czekał żołnierski poczęstunek.
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